· Mudanças nas regras de regulação;
· Perda de prioridade do projeto;
· Mudança de gestão, entre outros.

Cronograma estimado: Principais etapas e prazos - sintético: 24 meses.

Custo estimado: R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais) nos dois primeiros anos e mais R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) para os anos
seguintes.

Manifestação dos membros: Considerando a relevância do sistema para rotina de serviços prestados pelo DLOG, o Sistema Integrado de Logística - LOGSUS foi
aprovado sem ressalvas pelos membros presentes na reunião de CGD/MS.